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Segítjük a csehszlovák 
konszolidációt
Focfc Jenő beszéde a MTESZ küldöttközgyűlésén
, Rendkívüli küldöttközgyű

léssel ünnepelte húszéves 
fennállását pénteken a  Tech
n ika H ázában a  M űszaki és 
Term észettudom ányi Egyesüle
tek  Szövetsége. A küldöttköz
gyűlés elnökségében helyet 
foglalt Fock Jenő, az MSZMP 
Politikai B izottságának tagja, 
a M inisztertanács elnöke. Je
len volt Nagy Józsefné köny- 
nyűipari m iniszter is. Felszó
la lt Fock Jenő, az MSZMP 
Politikai B izottságának tagja, 
B M inisztertanács elnöke is.

Bevezetőben a  gazdasági re
form  m egvalósításáról szólva 
(megállapította: A legnagyobb 
sike r egyelőre nem  is annyira 
a  gazdálkodás tényleges, ad a t
szerű  eredm ényeiben jelentke
zik, m in t Inkább abban, hogy 

a  közgondolkodásban a 
reform  elvei meglepően 
gyorsan, a rem éltnél sok
kal ham arabb  váltak  u ral

kodókká.
N álunk a  reform  nem  egyet

len, m egnevezhető személy 
szellemi term éke volt, nem 
vo lt „apja” és nem  volt „any- 
Űa”. A m unkában jelentős és 
elism erésre méltó szerepük 
Volt a  közgazdászoknak, de 

a  reform  mégis a  p á rt és 
a  korm ány Irányításával, 
az ellentétes nézetek nyilt- 
szini összecsapása ú tján  
a laku lt ki úgy, hogy a fe
lelőssé* is, de az érdem 

Is közös.
A továbbiakban is ilyen mód
szerekkel kell előrehaladnunk 
nem csak a reform  továbbfej
lesztésében, hanem  tá rsadal
m unk életének m inden más 
terü letén  is.

Ezután részletesen ism ertet
te  az iparban, a mezőgazda
ságban, a külkereskedelem ben, 
a  fizetési m érleg és az élet
színvonal alakulásában elért 
idei eredm ényeiket.

A továbbiakban nemzetközi 
kérdésekről beszélt. Nem kö
zömbös szám unkra, hogyan 
alakul a  helyzet a szomszédos 
Csehszlovákiában.

A m agyar dolgozók, m int 
eddig tették , a jövőben is 
tám ogatják a csehszlovák 
m unkásosztály helyes tö
rekvéseit, am elyeket a 
Csehszlovák K om m unista 
P á rt Központi Bizottsága 
januári és m ájusi plenáris 
ülésén jelölt meg a m últ
ban elkövetett hibák k ija 
vítására, a szocialista rend 

továbbfejlesztésére.
Mi egyetértünk azzal, hogy a 
csehszlovák elv társak  fellép
tek  a régi, hibás, szektáns ve-

Sokszor beszéltünk már ró
la, hogy a m űvészi élm ény  
felkínálásának mai arzenál
jában a mozi már koránt
sem  olyan széles körű érdek
lődésnek örvendő in tézm ény, 
m in t néhány évtizeddel ez
elő tt volt. A kkoriban özön
lö ttek a nézők a zsöllyékbe, 
m inden különösebb figyelem 
felh ívás nélkül. A  m oziknak  
legfeljebb a műsorbeosztási 
kelle tt közölniük. A  vidéki, 
kisvárosi m ozik rendszerint 
vízfestékkel, ecsettel készí
te tték  el „plakátjaikat", hogy 
a. néző mégse találomra vá lt
sa m eg jegyét.

Manapság ■ egyre több és 
színvonalasabb, érdeklődésre 
igényt tartó plakát, ism erte
tő, m űsorkártya je len ik meg. 
A  Borsod megyei M oziüze
m i Vállalat nagy gondot for-

zetés ellen. Helyeseltük, hogy 
a gazdasági-társadalm i élet sok 
fontos terü letén  a mai követel
m ényeknek megfelelően, alko
tó módon igazítani akarnak  a 
szocializmus építésének mód
szerein. Több ízben felhívtuk 
azonban figyelm üket sa já t ta 
pasztalatainkra, azokra a ve
szélyekre, am elyek a nem zeti 
sajátosságok tú lzott előtérbe 
helyezéséből, a  jobboldallal 
szembeni fellépés elől való ki
térésből, a m unkásosztályra 
való tám aszkodás elm ulasztá
sából fakadnak.

— A kétfrontos harc h iá
nyában Csehszlovákiában 
az ellenforradalom  veszé

lye reálissá vált. 
R ám utattunk, hogy nem csak 
szóban, hanem  sa já t határo 
zataik és nemzetközi kötele
zettségeik szellemében te ttek 
ben is következetesen fel kell 
lépni a  szocializmust, a  p árt 
vezető szerepét tám adó erők 
ellen. P ro le tá r internacionalis
ta kötelezettségünk értelm é
ben

azért nyújto ttunk  ezután 
fegyveres segítséget a

A KISZ Miskolc városi Vég
rehajtó  Bizottsága ülést ta r
to tt tegnap, szeptem ber 20-án, 
mélyen részt vett Pásztor Jó
zsef, a  városi pártbizottság 
m unkatársa és Nagy Tibor, a  
KISZ Borsod megyei Bizottsá
gának titkára.

Az ülésen m egtárgyalták 
azokat a  feladatokat, am elyek 
a  K ISZ-szervezetekre várnak  
a közelgő pártvezetőségi ú jjá - 
választások előkészítésében. A 
KISZ-szervezetek — m in t a  
többi társadalm i szervezet — 
m ost a r ra  készülnek, hogy 
m éltóképpen m egünnepeljék a  
polgári dem okratikus forrada
lom, a  K om m unisták M agyar- 
országi P ártja , a  Tanácsköz
társaság és a  KIMSZ m eg
alakulásának 50. évfordulóját. 
A végrehajtó  bizottság ülésén 
hangsúlyozták, hogy a  politi
kai évfordulók rendezvényeit 
a hazafias és az internaciona
lista érzések jegyében kell 
m egtartani. A KlSZ-szerveze- 
tek külön ünnepségeken emlé
keznek meg a  KIMSZ évfor
dulójáról, hiszen a  mai KISZ- 
tagok lényegében a  KIMSZ- 
esek örökét foly tatják  tovább.

dít a színvonalas propagan
dára. A nnak csak külön  
örülhetünk, hogy a központi, 
a székvárosi kezdem ényezés 
egyre nagyobb tért hódít a 
vidéki városokban is.

Legutóbb, a sárospataki 
cukrászdában egy kávé és 
egy ja ffa  között a felszolgá
ló kellő tapintattal elénk he
lyezett egy csinos kivitelű, 
zsebben, vagy tárcában jól 
megférő moziprogramot, a 
sárospataki Rákóczi film szín 
ház szeptem ber havi m űso
rát. A vendégek  — még a 
más vidékről valók is — 
gyorsan zsebre te tték  a kis 
mozikínálót, s alkalmas pil
lanatban áttanulm ányozták.

Bizonyára többen kedvet 
kaptak egy-egy film  m egte
kintésére is
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csehszlovák népnek, hogy 
elháríthassák az esetleg 
nyíltan  velük szemben is 
fegyverrel jelentkező el
lenforradalm i veszélyeket, 
szilárdítsák meg a szocia
lista  rendet és törvényes
séget, gyorsuljon meg a 
nagyon szükséges konszo

lidáció.
— A szocialista társadalom  

építése Csehszlovákiában a 
m oszkvai m egállapodás m ara
déktalan  betartásával biztosít
ható. A m agyar p á rt és kor
m ány továbbra is m indent 
megtesz, hogy a konszolidáció 
m inél gyorsabban bekövetkez
zék. A M inisztertanácsban 
m ár többször tá rgyaltunk  e 
kérdésről, a  tegnapi ülésen — 
többek között — elfogadtuk a 
külkereskedelm i m iniszter je 
lentését arról, hogy a Brnó- 
ban lefolytatott csehszlovák— 
m agyar kereskedelm i tá rgya
lások során m egállapodtak az 
1968. évi árucsere bővítésében, 
s abban, hogy az idei várható  
kölcsönös forgalom  volum enét 
1969-ben további mintegy 10 
százalékkal növelik.

Szó esett a miskolciak orszá
gos h írű  kezdeményezéséről, a  
19-es páncélvonat építéséről, 
valam int a  Miskolc városi 
Ú ttörő Elnökség e lő tt álló leg
jelentősebb tennivalókról.

A végrehajtó  bizottság meg
tárgyalta  az t a  je len tést is, 
am ely az üzemi KlSZ-szerve- 
zetek m unkájával és a  m un
kásifjúság szociális helyzetével 
foglalkozott

Még nyáron, a  nagy hőség 
egyik órájában  találkoztam  
először Sim onyák  Jánossal, a 
sajópetri Egyetértés Term elő
szövetkezet elnökével. Panasz
kodott, m in t m inden mezőgaz
dasági vezető akkoriban, hogy 
eső nélkül tragikus eredm é
nyeket hozhat az esztendő. A 
szövetkezet m unkájáról se volt 
kedve nyilatkozni, m ondván, 
hogy v árjuk  meg az őszt.

Az ősz azóta beköszöntött. 
Ism ét elm entem  Sajópctribe.

Emelkedik 
a tejhozam

A  főkönyvelő, Molnár János 
a  tejértékesítés alakulását ele
mezte. Nincs sok tehenünk, 
hiszen a  szövetkezet se nagy, 
mindössze 1900 hold, ebből a  
szántó még kevesebb (1610 
hold a  háztáji földekkel 
együtt), az állattenyésztéshez 
szükséges épületek is korsze
rűtlenek, így jelenleg mindösz- 
sze ötven tehenet tartanak . 
Igaz, hogy az állom ány tbc- 
negatív, a minőség tehát meg
felelő. Az 1968-as esztendőre 
54 000 liter tej értékesítését 
tervezték, de a második ne
gyedévben m egjavult a tejho
zam, sikerült az értékesítési 
tervet hatezer literre l tú ltelje
síteni.

M olnár János főkönyvelő 
éppen azt elemezte, hogyan le
hetne még több tejet eladni, 
még több hasznot biztosítani, 
ha igény be veszik az állam i 
tejporakció kedvezm ényeit. A

«

A mozi kimozdulása

Időszerű feladatokról tárgyalt a KISZ 
Miskolc városi Végrehajtó Bizottsága

Épül a hasai polietilén  feldolgozó ipar 
a lapanyagbázisa

A Tiszai Vegyikom binát terü letén  polietilén gyárat építenek az egyre fejlődő m ű
anyagipar igényeinek kielégítésére. Az új gyár kielégíti m ajd a hazai igényeket, 
gyakorlatilag m egszünteti a polietilén granulátum  külföldi behozatalát.

A t etilén üzem propán-propilén szétválasztó tornyai, m ellette a  hozzá csatlakozó 
üzemrészek.

Az Edelényi járási Tanács V.B. megvitatta:

hogyan munkálkodik a járási könyvtár?
A járás könyvtárainak el

m últ évi m unkájáról, gondjai
ról hangzott el beszámoló 
szeptem ber 19-én, az Edelényi 
járási Tanács vb-ülésén: Sle- 
zsák Im re könyvtárigazgató 
elemezte a könyvállom ány fe j
lesztésében, az új községi 
könyvtárak létrehozásában a 
felvilágosító, oktató-nevelő 
m unka terén  elért eredm é
nyeket. Tavaly 267 ezer forin t 
értékű könyvet vásároltak, ez
zel szemben e rre  az évre m ind
össze 60 000 forin t áll rendel
kezésükre. Három községben 
ad tak  á t korszerűen berende
zett helyiséget az olvasóközön
ségnek, 32 községben azonban 
most is iskolai tanterm ekben, 
m agánlakásokban raktározzák 
a könyveket. Nagy gondot 
okoz az is, hogy a könyvtári 
dolgozók tiszteletd íja és a ki

borjúneveléshez — tápokkal 
együtt — jobb, m in t a  term é
szetes tej.

— A te jporral m egtakaríto tt 
term észetes te je t eladnánk — 
m ondta a főkönyvelő.

Jó a pénzügy i  
helyzet

A főkönyvelők általában 
pontosan ism erik a  gazdaság 
pénzügyi helyzetét, a  tervek 
teljesítésének, vagy nem telje- 
sitésének* alakulását, m ás sza
vakkal: lá tják  a  term előszö
vetkezet közgazdasági kereszt- 
m etszetét. Ilyenkor, ősszel 
egyik izgalm as kérdés m in
denütt, hogy befut-e a terve
zett bevétel, meglesz-e a  te r
vezett jövedelem ?

— N álunk meglesz — m ond
ta M olnár János. — Nincs k i
esésünk. Előleget is fizetünk. 
Tíz forintot m unkaegységen
ként és öt kiló te rm én y t Eb
ből három  kiló a  búza, kettő 
kiló az árpa.

Közben előkerült Simonyák 
János elnök is. Nyári pesszi
m izm usának m ár nyom át se 
láttam , aggódó szavait rég el
felejtette. Em lékeztettem , s 
akkor elmosolyodott.

— H elyrebillent m inden — 
m ondta nyugodtan. — Most 
m ár legizgalm asabb dolgunk a 
term ések betakarítása, elsősor
ban a napraforgó és a  kuko
rica, ezzel együtt az ősziek ve
tése, meg az épületek korsze
rűsítése, téliesítese, valam in t a

segítők amúgvis alacsony bé
re az elm últ hónapokban 
csökkent. Ilyen körülm ények 
között aligha fogja a járási 
könyvtár teljesíteni azt az or
szágosan is elfogadott tervet, 
mely szerin t 1970-re 2300-ra 
kell növelnie az ezer lakosra 
ju tó  kötetszámot.

Slczsák Im re ezután beszá
m olt arró l a  változatos prog
ram ról, m elyet az elm últ év
ben szerveztek a já rás könyv
tára i. 25 000 forin t értékben 
vásároltak  társadalom tudom á
nyi könyveket, k iállításokat 
rendeztek a könyvtárak politi
kai és m arx ista  műveiből. A 
Nagy Októberi Szocialista F or
radalom  50. évfordulójának 
tiszteletére előadássorozatot, a 
Szovjetunióról szóló vetélke
dőket rendeztek. Készülnek a 
KM P m egalakulása és az őszi

folyam atban levő építkezések 
befejezése még a  té l beállta 
előtt.

Az elnök akkor éppen a 600 
négyzetm éter alap terü letű  cső
vázas szín építésének befeje
zését sürgette. Nyári és őszi 
időben terroényféléket tá ro l
n ak  és szárítanak m ajd  az új 
szín a la tt, télen meg i t t  tá ro l
ják  a m unkagépeket, kom báj
nokat, traktorokat, hogy véd
ve legyenek az időjárástól.

— Ez a  m unka m ár egye
nesben van, az ut*ilsó sim ítá
sokat végzik az építők — 
m ondta az elnök. — De nincs 
még téliesítve a  sertéshizlal
dánk. O któber végéig viszont 
az t is  meg kell csinálni, m ert 
mi novem bert m ár a  télhez 
szám ítjuk.

A sertéshizlalda 300 férőhe
lyes. Ebben az évben azonban 
csak 256 darab  sertés meghiz- 
la lását tervezték be. Ez azt je 
lenti, hogy a  hizlalda egysze
rűen nincs kihasználva, hiszen 
300 férőhelyen évente legalább 
ötszáz sertést kellene meghiz
lalni. *

— T udjuk mi ezt — hang
súlyozta az elnök. — És ép 
pen az a  tervünk, hogy a té- 
liesítés befejezése u tán  a  hiz
la ldát azonnal te lü jük , szeret
nénk a  következő esztendőben 
teljes m értékben hasznosítani.

Építkezések
A z  építkezést sa já t építő

brigád végzi. M unka van és 
lesz is bőségesen. A tervek

rózsás forradalom  félévszáza
dos jubileum ának ünnepségei
re. A világnézeti, politikai ne
velő m unkán kívül nagy gon
dot fordítanak a főleg m un
kás és paraszt olvasóközönség 
műveltségének, szakmai tudá
sának bővítésére. A művésze
tek terjesztését is fontos fel
adatának  tekinti a járási 
könyvtár. Irodalm i előadás- 
sorozatokat, neves írók részvé
telével sikeres író—olvasó ta 
lálkozókat szerveztek.

Végül az igazgató beszélt a 
könyvtár és a tömegszerveze
tek egyre javuló kapcsolatáról, 
am ely a ku ltú ra  és a m űvelt
ség terjesztését segíti elő. A 
beszámoló u tán  a vb határoza
to t fogadott el a könyvállo
m ány és a körzeti hálózat to
vábbi fejlesztéséről, illetve a 
hiányosságok pótlásái'óL

szerin t szeptem ber végéig be 
kell fejezni egy 25 férőhelyes 
félereszes istálló építését, 
am elyben szarvasm arhákat 
akarnak  m ajd hizlalni, első
sorban bikákat. Ez nagyon jól 
jövedelmez, bár egyelőre csak 
ö tvenet tudnak  évente meg- 
hizlatni. Sürgető feladat a  
borjúnevelö korszerűsítése is. 
Tervükben szerepel egy m é
reg- és vegyszertároló kam ra 
építése. H at helyen van eláru 
sító standjuk  (négy Miskolcon, 
egy K azincbarcikán, egy Sajó- 
ládon), am elyekben eddig 
csak zöldségféléket árusíto t
tak. Célszerű és hasznos len
n e  egy helyi, kis m éretű vá
góhíd építése, hogy az eláru
sító standokon sa já t készítésű 
kolbászféléket és füstölt hús
á ru t is kaphassanak a  vevők. 
A kertészet jelenleg negyven- 
holdas. A zöldségfélék te r 
mesztési m ódszere hagyom á
nyos. Jövőre viszont holland
ágyakat akarnak  építeni és az 
AGROKER megyei vállalatá
val társulva, berendezkednek 
a korai zöldségfélék m űanyag
fóliák a la tti term esztésére.

— Tervünk, elképzelésünk 
bőségesen van — m ondta az 
elnök. — Je len leg ' azonban a  
három  legfontosabb őszi m un
ka m aradéktalan teljesítésére: 
a betakarításra, a  vetésre és a 
téliesítésre mozgósítjuk erőin
ket. O któber végéig a  téliesí- 
tést is be kell fejezni, hogy 
nyugodtan várhassuk a te le t  

Szendrei József

O k t ó b e r  v é g é i g * . . .


